revelación ordenadas por ley, presentan el detalle de las políticas contables, la 
conformación de los principales componentes financieros del año 2023. A 
continuación, se exponen las cifras más relevantes, las cuales, para efectos de 
facilitar su lectura: 

Estado de Resultados 

La pérdida neta del ejercicio fue de ciento diecinueve millones seiscientos 
setenta y siete mil pesos M/cte. ($119.677.000) aumentando con respecto al año 
2022. 

Durante el año 2023, la compañía obtuvo ingresos operacionales por valor de siete 

mil doscientos setenta y un millones cuatrocientos ochenta y ocho mil pesos 

M/cte. ($7.271.488.000).  

Estado de Situación Financiera 

Los activos totales se ubican en un valor de cuatro mil cuatrocientos sesenta 
millones cincuenta y dos mil pesos M/cte. ($4.460.052.000). 

El total del pasivo alcanzó un valor de dos mil ochocientos cuatro millones 
cuatrocientos cincuenta y un mil pesos M/cte. ($2.804.451.000).  

El patrimonio se ubicó en mil seiscientos cincuenta y cinco millones seiscientos 
un mil pesos M/cte. ($1.655.601.000). 

Sistemas de Revelación y Control de la Información Financiera 

En cumplimiento del artículo 47 de la ley 964 de 2005, la administración de la 
sociedad ha verificado el establecimiento y mantenimiento de sistemas adecuados 

de revelación y control de la información financiera.